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Nu skal vi videre  

– dog uden fornyet ansøgning til fjernvarmepuljen! 

 

I sidste nyhedsbrev orienterede vi om, at ansøgningen om knap 6 mio. kroner fra fjernvarmepuljen 

ikke var blevet imødekommet. Ansøgningen opfyldte ganske vist kravene, men pengene i puljen var 

brugt. Umiddelbart derefter besluttede bestyrelsen at afvente finanslovsforhandlingerne, der som 

bekendt endte med, at fjernvarmepuljen kun blev tildelt 150 mio. kroner i 2024. 

På et møde før jul besluttede bestyrelsen at lade være med at indsende en fornyet ansøgning til 

fjernvarmepuljen. Begrundelserne for den beslutning kommer her: 

• Konsekvenserne ved ikke at genansøge er overskuelige! 

o Som sagt vil vi kunne opnå knap 6 mio. kroner, hvis vores ansøgning gik igennem. 

Beregninger viser, det svarer til omkring 500 kroner pr. husstand årligt – eller cirka 40 

kroner pr. måned. Altså et relativt beskedent månedligt beløb. 

o Det er bestyrelsens klare vurdering, at der i den efterfølgende proces er andre parametre, 

der vejer tungere end dette beløb. Svingninger i arbejdslønninger, konkurrenceforhold 

og inflation samt ikke mindst renteniveau er væsentlige faktorer i den sammenhæng. 

 

• Sandsynligheden for igen ikke at få penge fra fjernvarmepuljen er stor! 

o Vi ved, at der er fyldt 150 mio. kroner i puljen i 2024. Og at de 26 ansøgninger, som 

ikke blev imødekommet i 2023, løb op i 315 mio. kroner. Dertil kommer de nye 

ansøgninger, der er indløbet til fjernvarmepuljen, siden den lukkede i november-23. 

Konklusion: Der er ikke penge nok til alle ansøgningerne. Derfor er risikoen for at få 

afslag på en fornyet ansøgning er stor! 

o Desuden ved vi, at vi – og de 25 andre afviste ansøgere i 2023 - ikke kommer forrest i 

køen. Det er først-til -mølle-princippet. Alle ansøgere vil givetvis tilstræbe at indsende 

deres fornyede ansøgning i samme sekund, der åbnes for ansøgningerne. 

 

• En fornyet ansøgning tager tid og vil forsinke processen igen! 

o Vi kender ikke ansøgningsstarten bortset fra, at det bliver engang i 1. kvartal-2024!  

o Desuden kender vi ikke svartiden i Energistyrelsen. Er det 3 måneder? Sidste gang var 

det 7 måneder + 5 dage! 

 

Kort sagt: 

Vi indsender ikke en fornyet ansøgning til fjernvarmepuljen, fordi det vil forsinke processen 

yderligere og sandsynligheden for at få afslag er stor. Desuden er det beløb, som den enkelte 

husstand mister ikke voldsomt stort, fordi opbakningen i Thyregod er så stor. 
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Hvad sker der så nu? 

Der sker det, at vi nu skal indsende en fornyet ansøgning om godkendelse af projektet til Vejle 

Kommune – denne gang uden at inddrage tilskud fra fjernvarmepuljen. Kommunens rolle er at stå 

som garant for, at projektet fortsat er økonomisk bæredygtigt samfundsmæssigt, virksomheds-

mæssigt og for den enkelte borger. Den fase omfatter også en høringsfase og en klagefrist – og må 

forventes at vare op mod 3 måneder. 

Men det betyder også, at vi - sideløbende med den kommunale behandling - går i gang med næste 

fase med mere konkret detailplanlægning af en række skridt, der ligger foran os i projektet. Første 

skridt er forberedelse den udbudsfase, hvor vi indhenter tilbud på de forskellige arbejdsopgaver.  

Vi vil lægge os i selen for at nå frem til en arbejdsplan og tidsplan, som vi kan præsentere på et 

informationsmøde i løbet af foråret. Derom senere.  

 

Årsregnskab 

Første regnskabsår i Thyregod Fællesvarme a.m.b.a. er et forlænget regnskabsår, som løber fra den 

stiftende generalforsamling den 13.09.2022 og året ud i 2023. Eftersom der ikke har været 

økonomiske bevægelser i selskabet af nogen art – ingen indtægter, udgifter eller investeringer – 

sker regnskabsaflæggelsen i form af disse linjer i dette nyhedsbrev, som tilgår samtlige 

andelshavere. Efter drøftelse med revisionen har bestyrelsen besluttet, at det ikke tjener et formål at 

bruge midler på at få udarbejdet et revideret årsregnskab (som vedtægterne foreskriver), hvor alle 

regnskabsposter vil udvise et nul. 

 


